penhorado(s) e avaliado(s) no processo  nas  condições a seguir descritas:   

1º LEILÃO: 24 DE FEVEREIRO DE 2026, com encerramento à partir das 14:00 horas (horário 

local), sendo que somente serão aceitos lances iguais ou superiores ao valor de R$ 310.000,00 

(trezentos e dez mil reais). Caso não existam lances, o leilão será encerrado e será aberto o 2º Leilão. 

2º LEILÃO: 24 DE FEVEREIRO DE 2026, com encerramento à partir das 15:00 horas (horário 

local), onde serão aceitos lances a partir do valor de R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil 

reais). 

1) DO ENDEREÇO ELETRÔNICO, DATA E HORÁRIO 

O leilão será realizado na forma eletrônica, exclusivamente no endereço eletrônico 

www.rapidaovende.com.br devendo os lances serem efetuados pela internet no 1º LEILÃO, com 

início à partir da publicação eletrônica no site sendo o seu  término no dia 24 DE FEVEREIRO

[...]

DSEI Tocantins - Saúde Indígena, igrejas, padarias, oficinas, academias, concessionária, a 

faculdade ITPAC, SESI e etc. próximo à Avenida Teotônio Segurado. Possuindo uma boa 

localização. Imóvel matriculado sob o nº 88.563  no Cartório de Registro de Imóveis de 

Palmas/TO. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais)  

LOCALIZAÇÃO DO BEM:  Quadra ACSO 91, Lote 15, alameda 19, Palmas/TO 

FIEL DEPOSITÁRIO: Empreendimentos imobiliários Ferrer LTDA       

VALOR DO DÉBITO: R$ 79.796,30 (setenta e nove mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta 

centavos) Atualizado em (11/2020) Obs.: Sujeito a alteração a qualquer tempo. 

DEMAIS DÉBITOS, ÔNUS E GRAVAMES DO BEM: Descritos no item 04 deste EDITAL. 

2.1) A(s) descrição(ões) detalhada(s) do(s) bem(ns) poderão ser encontradas além das aqui redigidas,

[...]

ficarão por conta do arrematante, inclusive as custas da expedição da carta de arrematação (tabela 

de custas da Corregedoria do Tribunal onde tramita o processo), não inclusas no preço do lance: 

A) CUSTAS DA ARREMATAÇÃO: 1% do valor da arrematação, adjudicação ou remição 

em leilão - mínimo de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e máximo de R$ 651,00 (seiscentos e 

cinquenta e um reais), nos termo da Lei nº 4.240 de 1º de Novembro de 2023, Tabela VII, item 64, 

a ser recolhida aos cofres do Funjuris através de DAJ, deverá o arrematante retirar a guia de custas 

de arrematação na vara que ora realiza o leilão e, em caso de parcelamento a emissão das parcelas